

**ISAPRE BANMEDICA S.A.**  
**Estado de Situación Financiera Clasificado**

	31/12/2018	31/12/2017
	M\$	M\$
<b>Activos</b>		
<b>Activos corriente</b>		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	11.076.478	19.985.648
Otros activos financieros, corriente	57.327.762	54.837.587
Otros activos no financieros, corriente	15.856.940	16.260.666
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar Neto, corriente	24.445.785	22.516.036
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corriente	125.049	732.772
Activos por impuestos, corriente	4.053.816	-
<b>Total de activos corriente distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>112.885.830</b>	<b>114.332.709</b>
Activos no corriente o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
<b>Activos no corriente o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Activos corriente totales</b>	<b>112.885.830</b>	<b>114.332.709</b>
<b>Activos no corriente</b>		
Otros activos financieros, no corriente	23.301.460	22.198.568
Otros activos no financieros, no corriente	40.526.661	36.980.989
Derechos por cobrar, no corriente	194.436	90.480
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, no corriente	47.990	56.129
Activos intangibles distintos de la plusvalía	697.774	465.217
Propiedades, Planta y Equipo Neto	9.059.420	9.048.380
Activos por impuestos diferidos	13.885.002	13.749.154
<b>Total activos no corriente</b>	<b>87.712.743</b>	<b>82.588.917</b>
<b>Total Activos</b>	<b>200.598.573</b>	<b>196.921.626</b>
<b>Patrimonio y pasivos</b>		
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivos corriente</b>		
Otros pasivos financieros, corriente	38.926	34.768
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	83.446.742	77.069.672
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corriente	16.165.597	16.898.123
Otras provisiones, corriente	19.772.351	18.726.766
Pasivos por Impuestos, corriente	-	5.060.971
Otros pasivos no financieros, corriente	577.036	796.983
<b>Total de pasivos corriente distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta</b>	<b>120.000.652</b>	<b>118.587.283</b>
<b>Pasivos corriente totales</b>	<b>120.000.652</b>	<b>118.587.283</b>
<b>Pasivos no corriente</b>		
Otros pasivos financieros, no corriente	-	-
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corriente	-	-
Otras provisiones, no corriente	1.773.941	1.578.856
Pasivo por impuestos diferidos	22.582.006	21.523.936
<b>Total pasivos no corriente</b>	<b>24.355.947</b>	<b>23.102.792</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>144.356.599</b>	<b>141.690.075</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido	26.715.265	26.715.265
Ganancias (pérdidas) acumuladas	21.920.132	13.125.259
Resultado del Ejercicio	10.866.539	21.987.181
Dividendos Provisorios	(3.259.962)	(6.596.154)
<b>Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora</b>	<b>56.241.974</b>	<b>55.231.551</b>
<b>Patrimonio total</b>	<b>56.241.974</b>	<b>55.231.551</b>
<b>Total patrimonio y pasivos</b>	<b>200.598.573</b>	<b>196.921.626</b>

JAVIER EGUIGUREN TAGLE  
GERENTE GENERAL

ANITA FUENZALIDA AGUIRRE  
CONTADOR GENERAL